

HILSNINGSTALE VED APNINGEN AV NORWAY CUP 1981

Norway Cup er blitt et begrep, ikke bare i fotball-Norge, men også langt utenfor landets grenser, ja, også utenfor de fotballinteressertes rekker. Derfor samler denne turneringen hvert år tusenvis av jenter og gutter til kappestrid på den grønne fotballarenaen. Derfor er Norway Cup blitt verdens største fotballturnering. At Norge ligger i utkanten av fotballkartet, oppveies mange ganger av den magiske tiltrekningskraften som Ekebergsletta har på unge fotballspillere både fra Norge og fra andre land.

2.

Deltagelse i Norway Cup er blitt et mål å arbeide fram mot for mange små og store fotballklubber rundt om. Norway Cup har blitt noe å se fram til - noe å glede seg til. Spillere og ledere arbeider sammen om å nå dette felles målet.

Tidlig på året, ja, kanskje straks etter fjorårets turnering, starter forberedelsene til Norway Cup-deltagelse. Reisen planlegges og penger skal skaffes, treningen i mørke vinterkvelder blir mer lystbetont fordi en har noe å se fram til.

Dette er noen av sidene ved Norway Cup som gjør denne turneringen til noe mer enn bare en fotballopplevelse.

Det at barn, ungdom og voksne kan streve sammen mot et felles mål, er en verdi i seg selv.

Når dere er kommet fram til dagen i dag hvor turneringen starter og de første kampene spilles, så er dere plutselig midt oppe i det som for de fleste må være på årets store fotballeventyr.

Det er opplagt at en del av dere har reist hit med både forventninger og håp om gode sportslige resultater - slik det alltid vil være ved idrettskonkurranser. Men blant de mer enn 1000 lagene som skal kjempe om poengene, er jeg sikker på at det er mange som finner glede i mye annet enn kampen om mål og poenger i de nærmeste dagene.

4.

En uke skal tusenvis av ungdommer leve tett innpå hverandre, treffe andre ungdommer fra sitt eget land og fra andre nasjoner. I en uke vil vi nok få se livsgleden utfolde seg. Dere kan selv ta direkte del i all den moro og alle de minnerike opplevelsene som deltagelsen her gir mulighet for.

Norway Cup er en enestående mulighet til å knytte kontakter med andre. Mange varige vennskapsbånd er knyttet både mellom lag og enkeltpersoner under tidligere Norway Cup-turneringer.

Dette er ikke noen olympiske leker hvor en bak de fine ordene om forbrødring over landegrensene også kan ane

den bitre konkurransen nasjonene imellom. Her er det utallige muligheter til å bryte ned skillelinjer og åpne veien for nytt vennskap.

Det deltar et lag fra Tanzania i årets Norway Cup. Dette har vakt berettiget oppsikt og er et nytt eksempel på at fotballen knytter bånd over landegrensene. Reisen blir finansiert av Kirke- og undervisningsdepartementet, NORAD, Forballforbundet og Norges Idrettsforbund. Det er meningen at dette ikke skal være noe enkeltstående tiltak, men at det skal følges opp med et utvidet samarbeid mellom Tanzania og Norge på fotballens område. Dette gir interessante perspektiver.

5 b.

Den praktiske utformingen av selve opplegget bør idrettens organisasjoner arbeide videre med, men det er politisk interesse fra myndighetenes side for å følge dette opp. Kanskje kan dette på sikt inngå som en regulær del av norsk utviklingshjelp.

Fotballen har i årtier vært en idrett for gutter. Den har ene og alene vært forbeholdt dem. Ord som "frøkenfotball" har aldri hatt noen god klang i fotballører. Det er brukt i nedsettende betydning. Men Norway Cup er med på å snu disse holdningene. Ved å slippe jentene til for fullt på gressteppet, har Norway Cup gjort et viktig bidrag.

Det må aktiv vilje til skal jentene få like muligheter som guttene. Den jevne veksten som jente- og damefotball

har hatt i Norge, er gladelig å registrere. Det skulle bare mangle at ikke jenter som vil sparke fotball skulle få gjøre det på lik linje med guttene.

Når jentene blir akseptert fullt ut og på lik linje med guttene, også på fotballbanen, er det en konkret handling i retning av virkelig likestilling mellom kjønnene innen idretten.

Fra å være noe en lo av og slo vitser på, er jente- og damefotball noe som nå blir sett på som likeverdig idrett med den som guttene utøver på fotballbanen.

7.

Alt snakk om at fotball ikke egner seg for jenter, henger sammen med gamle fordommer. Norway Cup har bidratt til og kan fortsatt bidra til en oppvurdering av jenteidretten. Den er derfor også av betydning i kampen for likestilling mellom kjønnene.

Et slikt stort arrangement gjør seg ikke selv. De som ikke direkte er med på det kan vanskelig helt fatte omfanget av det arbeidet som ligger bak.

Det er godt å se og oppleve at noen vil ta i et tak og både planlegge og gjennomføre slike store mønstringer for barn og ungdom. Men jeg tar neppe feil når jeg tror at også for dem som står midt oppe i dette arbeidet gir

det mange gledesstunder. Norway Cup-arrangementet er en oppgave som må løses i fellesskap. Det å dra lasset sammen er i seg selv verdifullt og gir nyttig lærdom og gode opplevelser for dem som er med.

Været er den eneste uberegnelige faktor ved dette arrangementet. Dårlig vær kan naturligvis skape problemer for gjennomføringen av kampene, men været kan ikke ødelegge alle de andre positive sidene ved et slikt arrangement.

Selv om ikke alle kan hente seg triumfer på gressmatte kan alle være med på å skape en begivenhetsrik uke både for seg selv og andre her, og ta med gode minner hjem

og hente inspirasjon til fortsatt mange gledesstunder med den sporten dere alle er aktivt med i. FOTBALL.

Jeg ønsker alle deltagere og ledere lykke til med turneringen!